
 

Comune di Paderno d'Adda
 
_______________________________________________________________________________

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   D E L   R E S P O N S A B I L E 
 
 

 N u m e r o   42
D a t a:   Data 07-02-2025

 

U f f i c i o: SETTORE ISTRUZIONE

S e r v i z i o: Settore Funzione Servizi istruzione

R e s p o n s a b i l e   d e l   S e r v i z i o: TRENTADUE VINCENZO

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'IMPRESA LARIANA S.R.L. DEL SERVIZIO DI
DERATTIZZAZIONE ALLA SCUOLA PRIMARIA - ANNO 2025. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA.
 
 
Il/La sottoscritto/a TRENTADUE VINCENZO, nell'esercizio delle proprie funzioni, nominato/a
Responsabile del Settore Funzione Servizi istruzione con apposito decreto del Sindaco;
 
Viste:
-         la deliberazione n. 49 del 21.12.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
-         la deliberazione n.50 del 21.12.2024 con la quale Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione 2025-2027;
-         la deliberazione n. 100 del 21.12.2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2025-2027 (PEG);
 
 Dato atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione
di conflitto di interessi;
 
Verificata la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9, comma 1 lettera a), punto 2), del Decreto Legge
n.78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009);
 
Visto lo Statuto del Comune di Paderno d'Adda;
 
Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



In merito all'argomento in oggetto indicato;  
PREMESSO che con comunicazione urgente da parte della Dirigente Scolastica dell’ I.C. di Robbiate
  inoltrata a mezzo di posta elettronica in data 29 u.s. al Servizio Tecnico di questo Ente e
successivamente inoltrata per competenza a questo Settore, è stato un richiesto un sopralluogo per la
bonifica di un ambiente scolastico della Scuola Primaria di Paderno d’Adda a seguito della copiosa
presenza di ditteri presumibilmente necrofagi (“mosconi”);

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14 del 15 u.s. con la quale si è provveduto ad affidare il
servizio di  deratizzazione per l’anno 2025 della scuola primaria di Paderno d’Adda alla Ditta Lariana
S.r.l.;

RISCONTRATO che le condizioni contrattuali dell’affidamento di cui sopra prevedono che l’esecuzione
dell’ intervento richiesto rientra nei controlli straordinari, per i quali è previsto una spesa aggiuntiva
rispetto ai controlli programmati, che sarà addebitata - a seconda della sua entità – a consuntivo
dell’intervento;

RITENUTO PERTANTO di dover procedere prudenzialmente ad integrare l’impegno di spesa assunto con
il provvedimento  sopra richiamato con un importo complessivo pari a € 100,00 piu IVA  al 22%  a
favore Ditta LARIANA S.R.L. ;

DATO ATTO che il Capitolo  843, miss. 04.02.1, V livello 1.3.2.99 ad oggetto “Altre spese servizi scuola
primaria” del B.P. 2025/27 -  esercizio 2025 presenta la copertura necessaria;

PRESO ATTO che dalla verifica del DURC, la ditta in questione risulta regolare nei confronti di INPS e
INAIL, (Numero Protocollo INAIL_46887046 Data richiesta 29/11/2024 Scadenza validità 29/03/2025);

PRESO ATTO che per la presente procedura è stato attribuito il Codice CIG: B52AE062F4;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”;

VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi ” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di impegnare a favore della ditta LARIANA S.R.L. Pulizia e Sanificazione con C.F./P.I. 02159450135 la
spesa di € 122,00, inclusa IVA al 22%, al B.P. 2025/2027 - Esercizio 2025 al cap. 843, miss. 04.02.1, V
livello 1.3.2.99 ad oggetto “Altre spese servizi scuola primaria”;

3. di disporre che la presente Determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che la stessa
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

 4. di stabilire che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita
sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 – comma 1, lett. b) del D. Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

5. di liquidare quanto dovuto a presentazione di regolare fattura, nonchè:

-         di avere preventivamente accertato, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione
degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica,

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



-         ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

 

 
 
 
 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                   TRENTADUE VINCENZO

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


